
 

Trg Nikole Šubića Zrinskog 11, HR-10000 Zagreb                    Tel.: (01) 489 51 11 – Telefax: (01) 481 99 79 

Broj: 10-231-18-2025 
Evidencijski broj nabave: JN 59-2025 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

POZIV ZA DOSTAVU PONUDA 

USLUGE GEOFIZIČKE PROSPEKCIJE LOKALITETA DALJ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

U Zagrebu, travanj 2025.



 

2 

 

1. PODATCI O JAVNOM NARUČITELJU 
 
Hrvatska akademija znanosti i umjetnosti 
Trg Nikole Šubića Zrinskog 11, Zagreb 
OIB: 61989185242 
Broj telefona: 01/4895-111 
Broj telefaksa: 01/4817-503 
Internetska adresa: www.hazu.hr 
Adresa elektroničke pošte: info@hazu.hr 
 
2. OSOBE ILI SLUŽBA ZADUŽENE ZA KONTAKT 
 
Ime i prezime: dr. sc. Tino Leleković 
Adresa elektronske pošte: tilelek@hazu.hr 
Telefon: +385(0)1 4698-223 
 
Komunikacija ili bilo kakva druga razmjena podataka između Naručitelja i ponuditelja odvija se 
isključivo na engleskom ili hrvatskom jeziku.  
 
3. VRSTA POSTUPKA 
 
Jednostavna nabava, evidencijski broj nabave: JN 59-2025 
 
Postupak nabave provodi se sukladno članku 15. stavak 1. Zakona o javnoj nabavi („Narodne Novine“ 
broj: 120/2016 i 114/22) i Pravilniku o provedbi postupka jednostavne nabave u Hrvatskoj akademiji 
znanosti i umjetnosti broj: 10-194/4-2022. od 24. veljače 2022. (Pročišćeni tekst). 
 
3.1. Gospodarski subjekti s kojima je Naručitelj u sukobu interesa 
 
U smislu članka 76. i 77. Zakona o javnoj nabavi (NN broj 120/2016 dalje u tekstu: ZJN 2016), ima 
gospodarskih subjekata s kojima Naručitelj ne smije sklapati ugovore o javnoj nabavi.  
Obavijest o postojanju sukoba interesa objavljena je na internetskoj stranici Hrvatske akademije 
znanosti i umjetnosti, http://info.hazu.hr/hr/o-akademiji/javna_nabava/. 
 
 
4. PREDMET NABAVE, KOLIČINE, MJESTO I ROK IZVRŠENJA 
 

4.1. Predmet nabave:  Usluge geofizičke prospekcije lokaliteta Dalj 
 

4.2. Procijenjena vrijednost nabave: 12.500,00 EUR 

4.3. Jedinstveni rječnik javne nabave: 71351720, Geofizička ispitivanja arheoloških nalazišta 
 
4.4. Količina predmeta nabave: Količine predmeta nabave iskazane u Troškovniku su točne.  
 
4.5. Tehničke specifikacije  
 
Tehničke specifikacije određene su ovim Pozivom na dostavu ponuda te Troškovnikom z Priloga 5. 
koji je sastavni dio ovog Poziva na dostavu ponuda. 
 
Kriteriji za ocjenu jednakovrijednosti predmeta nabave ako se upućuje na marku, izvor, patent – nije 
primjenjivo. 

http://www.hazu.hr/
mailto:tilelek@hazu.hr


 

3 

 

4.6. Troškovnik  
 
Troškovnik u nestandardiziranom obliku se nalazi u Prilogu 2. te je sastavni dio ovog Poziva na 
dostavu ponuda. Ponuditelj mora ispuniti traženu jediničnu cijenu i ukupnu cijenu bez PDV-a 
Troškovnika i to na propisanom obrascu u obliku iz ovog Poziva na dostavu ponuda.  
 
Jedinična cijena stavke Troškovnika smije biti iskazana s najviše 2 (dvije) decimale.  
 
Ponuditelji ne smiju mijenjati troškovnik (dodavati stavke, dodavati dodatne jedinice mjere, mijenjati 
količine ili dodavati napomene). 
 
4.7. Opis predmeta nabave 
 
Predmet nabave je geofizička prospekcija magnetskom metodom na nalazištu Dalj, antički 
Teutoburgium, u općini Erdut, za potrebe projekta „Dunavski limes u Osječko-baranjskoj županiji“. 
Predložene aktivnosti temelje se na primjeni suvremenih metoda magnetske prospekcije i 
topografskog snimanja, s ciljem identifikacije i kartiranja arheoloških struktura skrivenih ispod 
površine tla. 
Cilj je snimiti raspoloživa polja na području sela Dalj, gdje se nalaze ostaci rimske utvrde 
Teutoburgium. Na tom lokalitetu Odsjek za arheologiju Hrvatske akademije znanosti i umjetnosti 
provodi sustavna geofizička snimanja od 2019. godine. Zbog nepredvidivih dogovora s vlasnicima 
zemljišta i njihovim kalendarom poljoprivrednih radova, nije moguće točno odrediti ukupnu površinu 
ni opseg radova unaprijed. Stoga je dinamiku i opseg radova potrebno vezati uz broj radnih dana 
provedenih na terenu, dok se trošak obrade i interpretacije podataka treba vezati uz stvarno 
obrađenu površinu tijekom tih dana. Potrebna je ponuda koja će se odnositi na broj radnih dana. 

 
4.8. Tehničke specifikacije  
 
Snimanje se provodi na oranicama u području naselja Dalj. Za magnetsku prospekciju na ovoj razini 
ključno je korištenje magnetometra sastavljenog od 10 do 16 gradiometara, postavljenih na 
nemagnetizirana kolica koja vuku manje terensko motorno vozilo (quad). Kako bi se izbjeglo 
oštećivanje nasada, a ujedno prikupili podaci dovoljno visoke kvalitete, važno je prospekciju obaviti u 
kratkom vremenskom razdoblju između žetve i oranja, optimalno unutar tri do pet dana.  
Svrha snimanja je dobivanje uvida u podzemne strukture neinvazivnom metodom, kako bi se utvrdilo 
postojanje građevina i infrastrukturnih objekata koji su činili kompleks rimske vojne baze 
Teutoburgium. 
Radi vremenskog ograničenja i velike površine, snimanje je potrebno provesti primjenom tzv. large-
scale magnetometrije. Zahtijeva se izvođač koji raspolaže odgovarajućom tehničkom opremom i 
stručnim kadrovima sposobnim za snimanje zadane površine u predviđenom roku, te za obradu 
podataka i izradu izvješća u roku od 30 dana. Posebno će se vrednovati iskustvo rada na rimskim 
ruralnim lokalitetima i iskustvo u primjeni large-scale magnetometrije. 
Izvođač mora minimalno raspolagati magnetskim višesenzorskim sustavom s najmanje 10 
gradiometara, terenskim vozilom za snimanje (ATV) te GNSS-RTK sustavom za kartiranje podataka. 
Zbog kompleksnosti obrade velikih količina podataka, izvođač mora osigurati odgovarajuću računalnu 
infrastrukturu, programska rješenja i dovoljan broj stručnog osoblja za obradu i interpretaciju 
rezultata unutar zadanog roka. 
 
4.9. Mjesto izvršenja: 
 
Selo Dalj, općina Erdut, Osječko-baranjska županija 
 
 



 

4 

 

4.10. Rok izvršenja: 

3 dana snimanje / 30 dana obrada podataka i izrada izvještaja 
 
5. KRITERIJI ZA KVALITATIVNI ODABIR GOSPODARSKOG SUBJEKTA  
 
Javni naručitelj će odbiti ponudu ponuditelja koji ne zadovolji uvjet nekažnjavanosti, podmirenih 

poreznih obveza, te sposobnost za obavljanje profesionalne djelatnosti. 

 
U tu svrhu ponuditelji su obvezni dostaviti dokaze o ne postojanju : 

Osnova za isključenje gospodarskog subjekta: 

1. Izjavu o nekažnjavanju koju daje osoba ovlaštena za zastupanje (ogledni obrazac Prilog 3.) koji je 
sastavni dio ovog Poziva za dostavu ponuda. 

 
2. Izjavu o nepostojanju poreznog duga (ogledni obrazac Prilog 4.) koji je sastavni dio ovog Poziva za 

dostavu ponuda.  
 
Dokazi sposobnosti  
 
3. Izjavu o registraciji za obavljanje profesionalne djelatnosti na obrascu (ogledni obrazac Prilog 5.) 

koji je sastavni dio Poziva za dostavu ponuda.  
 
 
6. NAČIN DOSTAVE PONUDE 
 
Ponuditelj će svoju ponudu na obrascu (Prilog 1.) koji je sastavni dio ovog Poziva za dostavu ponuda s 
traženim prilozima dostaviti na adresu elektroničke pošte: pdolezalova@hazu.hr  
 
Krajnji rok za dostavu ponuda je: 8. svibnja 2025. do 12:00 sati. 
 

Ponuditelj dostavlja ponudu s cijenom izraženom u eurima, bez poreza na dodanu vrijednost. Cijena 

ponude piše se brojkama. 

 
Cijena ponude izražava se za cjelokupni predmet nabave i to na bazi troškovnika (Prilog 2.). U cijenu 
ponude su uračunati svi troškovi i popusti bez PDV-a. 
 
Ponuda se dostavlja ili na hrvatskom ili na engleskom jeziku.  
 
Naručitelj će pristupiti otvaranju ponuda nakon isteka roka za dostavu ponuda.  
Otvaranje i pregled pristiglih ponuda izvršit će članovi stručnog povjerenstva Naručitelja.  
 
Otvaranje ponuda nije javno.  
 
7. ROK VALJANOSTI PONUDE  

Rok valjanosti ponude je 30 dana od dana isteka roka za dostavu ponuda. 

Ukoliko tijekom postupka javne nabave istekne rok valjanosti ponude, naručitelj će prije odabira 
zatražiti produženje roka valjanosti ponude koji je podnio najpovoljniju ponudu. U tu svrhu 
ponuditelju će se dati primjereni rok, ne kraći od pet (5) dana.  

mailto:pdolezalova@hazu.hr


 

5 

 

8. KRITERIJ ZA ODABIR PONUDE  
 
Kriterij za odabir je najniža cijena uz ispunjenje uvjeta traženih točkom 5. ovog Poziva za dostavu 
ponuda. Ako su pristigle dvije ili više prihvatljivih ponuda s istom najnižom cijenom odabrat će se 
ponuda koja je zaprimljena ranije.  
 
9. DONOŠENJE ODLUKE O ODABIRU ILI PONIŠTENJU  
 
Naručitelj će na temelju rezultata pregleda i ocjena pristiglih ponuda donijeti Odluku o odabiru 
najpovoljnije ponude, te će se s odabranim Ponuditeljem sklopiti Ugovor, odnosno donijeti Odluku o 
poništenju u slučaju postojanja razloga za poništenje. 
 
10. UGOVOR O JAVNOJ NABAVI RADOVA 
S odabranim ponuditeljem će se sklopiti Ugovor o javnoj nabavi usluga ili izdati narudžbenica.    
 
11. ROK, NAČIN I UVJETI PLAĆANJA  
 
Odabrani ponuditelj je dužan izdati i dostaviti račun za izvršenu uslugu, izrađen na način kako je to 
propisano odredbama Zakona o elektroničkom izdavanju računa u javnoj nabavi (NN 94/2018). 
Osnovni elementi koje eRačun treba sadržati propisani su člankom 5. navedenog Zakona. 
 
Naručitelj se obvezuje dostavljeni račun platiti u roku od 30 dana od dana zaprimanja na IBAN žiro 
računa Ponuditelja. 
 
12. UPUTA O PRAVNOM LIJEKU  
 
Sukladno članku 12. stavak 1. točka 1a. Zakona o javnoj nabavi (NN 120/16, 114/22), Naručitelj za 
nabavu radova  procijenjene vrijednosti do 66.360,00 € (bez PDV-a) nije obvezan provoditi postupke 
javne nabave propisane navedenim Zakonom. 
Uzimajući u obzir navedeno, ne postoji mogućnost podnošenja žalbe za predmetni postupak. 
 
 

Stručno povjerenstvo za javnu nabavu 
HRVATSKA AKADEMIJA 

ZNANOSTI I UMJETNOSTI 
 
 
 
 
 
 
PRILOZI POZIVU: 
 
Prilog 1. Ponudbeni list  
Prilog 2. Troškovnik 
Prilog 3. Izjava o nekažnjavanju 
Prilog 4. Izjava o nepostojanju poreznog duga 
Prilog 5. Izjava o registraciji za obavljanje profesionalne djelatnosti 

 


